
 

Appendix B – Current List of Tribal Early Head Start and Head Start  

Apéndice B – Lista actual de Head Start y Head Start Tribales  

Name of Early Head Start and Head Start  
Nombre de Early Head Start y Head Start                                   

Contact Information 
Información de contacto  

Acoma-Haak’u Learning Center Name/Nombre: Cassandra Sanchez 
Email/Correo electrónico : CSanchez@poamail.org 
Phone Number/Número de teléfono: 505-552-
6959 

Alamo Navajo Name/Nombre: Jo Williams 
Email/Correo electrónico : jwilliams@ansbi.org 
Phone Number/ Número de teléfono: 575-854-
2545 

Eight Northern Pueblos Council Name/Nombre: Jolene Nelson 
Email/Correo electrónico : jnelson@enipc.org  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-747-
1593 

Five Sandoval Pueblo Council Name/Nombre: Verna Calabaza 
Email/Correo electrónico : VCalabaza@fsipinc.org  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-867-
3351 

Jicarilla Apache Name/Nombre: Francine Cachucha 
Email/Correo electrónico : fcacgycga@jan-
nsn.com  
Phone Number/ Número de teléfono: 575-759-
3304 

Jemez Pueblo- Walatowa Name/Nombre: Lana Garcia 
Email/Correo electrónico : 
lana.garcia@jemezpueblo.org  
Phone Number/ Número de teléfono: 575-834-
7366 

Mescalero Apache Name/Nombre: David Chavez 
Email/Correo electrónico : 
dmchavez@mescaleroapachetribe.com  
Phone Number/ Número de teléfono: 575-464-
9183 

NAPPR Name/Nombre: Arra Carbajal  
Email/Correo electrónico : acarbajal@nappr.org   
Phone Number/ Número de teléfono: 505-345-
6289 

Navajo Nation Name/Nombre: Phefelia Nez 
Email/Correo electrónico : phefeliahnez@navajo-

nsn.gov; 
Phone Number Número de teléfono: 928-871-
7000 
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Ohkay Owingeh Name/Nombre: Peter Garcia 
Email/Correo electrónico : petergjr@oogc.org 
Phone Number/ Número de teléfono: 505-852-
2358 

Pueblo Of Isleta Name/Nombre: Andrea Pesina 
Email/Correo electrónico : 
Andrea.pesina.headstart@gmail.com  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-869-
9796 

Pueblo of Laguna Name/Nombre: Ruth Hidalgo 
Email/Correo electrónico : 
r.hidalgo@lagunaed.net  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-552-
6544 

Pueblo of Taos Name/Nombre: Bettina Sandoval 
Email/Correo electrónico : 
bsandoval@taospueblo.com  
Phone Number/ Número de teléfono: 575-758-
5819 

Pueblo of Zuni Name/Nombre: Francine Cheama 
Email/Correo electrónico : 
Francine.cheama@ashiwi.org  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-782-
5758 

Ramah Navajo Name/Nombre: Cynthia Nells 
Email/Correo electrónico : cnells@rnsb.k12.nm.us  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-775-
3263 

San Felipe Pueblo Name/Nombre: Kathleen D. Sando 
Email/Correo electrónico : ksando@sfpueblo.com  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-867-
2816 

Santa Clara Pueblo Name/Nombre: Jeremy Oyenque 
Email/Correo electrónico : 
joyenque@santaclarapueblo.org  
Phone Number/ Número de teléfono: 505-692-
6235 

Santo Domingo Pueblo-Kewa Name/Nombre: Genevieve Padilla 
Email/Correo electrónico : gpadilla@kewa-nsn.us  
Phone Number/ Número de teléfono:  505-465-
2728 
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